- Considerando os documentos juntados ao Processo Digital: 0002715-94-2025-3-00-0000-00 

RESOLVE: 

Art. 1° – Fica validado os termos da resolução ad referendum n° 22/2025 que aprovou  o 

PROJETO TÉCNICO PARA TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO Município de 

BUTIÁ – RS valor de R$ 385.723,00 (trezentos e oitenta e cinco mil setecentos e vinte e três 

reais) através de emenda do Senador Luiz Carlos Henze, para aquisição de um veiculo com 

acessibilidade para o transporte sanitário eletivo. 

Art. 2º Registre-se e publique-se no diário oficial do município e cientifique os órgãos de Controle